



EDITAL DE RETIFICAÇÃO 003

Processo Licitatório n° 035/2016

Pregão Eletrônico n° 019/2016

Registro de Preço n° 019/2016

Assunto: Retificação.

Referência: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material hidráulico, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde/SAEVIR. Os materiais devem ser de boa qualidade, e estar com conformidade com as normas da NBR/ABNT.

JUSTIFICATIVA

A Prefeitura Municipal de Vila Rica, mediante a Pregoeira Oficial, designada pela Portaria n° 012/2015 de 13/01/2015, tendo em vista o Processo já epigrafado e autorizado pelo Sr. Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, devido o pedido de esclarecimento feito pelas empresas Metalsaf Indústria e Comércio Ltda e a empresa Tigre, o Diretor do Departamento de Saevir sugeriu o cancelamento do lote **09** para optarmos pelo material do lote **07**, os itens 5, 6 e 7 do lote **15** será cancelado, pois e um material de reposição e temos uma quantia considerada em estoque e o item 8 do lote **15**, foi acrescentado o tipo de classe, o lote **17** será desmembrado.

ONDE LE-SE:

LOTE 09 – LACRES

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Lacres pvc para tubetes ¾ vermelho		Und	3.000	1,99	5.970,00
2	Lacres tipo abraçadeira p/ tubete ¾		Und	2.000	2,18	4.360,00
TOTAL						R\$ 10.330,00

LOTE 15 – TUBOS



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Tubo pvc jei 100 mm defofo		Und	500	154,73	77.365,00
2	Tubo pvc jei 150 mm defofo		Und	500	392,01	196.005,00
3	Tubo pvc jei 200 mm defofo		Und	500	641,70	320.850,00
4	Tubo pvc jei 300 mm defofo		Und	30	1.184,69	35.540,70
5	Tubo pvc pba jei 75 mm marrom		Und	20	79,04	1.580,80
6	Tubo pvc pba 80 mm marrom		Und	20	116,00	2.320,00
7	Tubo pvc branco roscável		Und	30	32,67	980,10
8	Tubo pvc pba com anel de vedação 60 mm marrom		Und	1.300	48,87	63.531,00
9	Tubo pvc soldável 20 mm marrom		Und	30	11,07	332,10
10	Tubo pvc soldável 25 mm marrom		Und	50	12,13	606,50
11	Barra de tubo pvc branco 3/4		Barra	100	30,62	3.062,00
TOTAL						702.173,20

LOTE 17 – DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Curva pvc de correr 60 mm marrom		Und	20	25,43	508,60
2	Groza chata nº 16		Und	20	75,00	1.500,00
3	Plug pvc branco 3/4		Und	200	0,67	134,00
4	Porcas para tubetes 3/4 bronze		Und	2.000	10,30	20.600,00
5	Tubetes para cavaletes 3/4 bronze		Und	2.000	11,60	23.200,00
TOTAL						R\$ 45.942,60

FICA CANCELADO:

LOTE 09 – LACRES

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Lacres pvc para tubetes 3/4 vermelho		Und	3.000	1,99	5.970,00
2	Lacres tipo abraçadeira p/ tubete 3/4		Und	2.000	2,18	4.360,00
TOTAL						R\$ 10.330,00



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



LEIA-SE;

LOTE 15 – TUBOS

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Tubo pvc jei 100 mm defofo		Und	500	154,73	77.365,00
2	Tubo pvc jei 150 mm defofo		Und	500	392,01	196.005,00
3	Tubo pvc jei 200 mm defofo		Und	500	641,70	320.850,00
4	Tubo pvc jei 300 mm defofo		Und	30	1.184,69	35.540,70
8	Tubo pvc pba com anel de vedação 60 mm marrom classe 15		Und	1.300	48,87	63.531,00
9	Tubo pvc soldável 20 mm marrom		Und	30	11,07	332,10
10	Tubo pvc soldável 25 mm marrom		Und	50	12,13	606,50
11	Barra de tubo pvc branco 3/4		Barra	100	30,62	3.062,00
TOTAL						R\$ 697.292,30

LOTE 17 – CURVA

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Curva pvc de correr 60 mm marrom		Und	20	25,43	508,60
TOTAL						R\$ 508,60

LOTE 18 – GROZA

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Groza chata nº 16		Und	20	75,00	1.500,00
TOTAL						R\$ 1.500,00

LOTE 19 – PLUG

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Plug pvc branco 3/4		Und	200	0,67	134,00
TOTAL						R\$ 134,00

LOTE 20 – PORCAS

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Porcas para tubetes 3/4 bronze		Und	2.000	10,30	20.600,00
TOTAL						R\$ 20.600,00



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



LOTE 21 – TUBETES

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Tubetes para cavaletes 3/4 bronze		Und	2.000	11,60	23.200,00
TOTAL						R\$ 23.200,00

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital.

REABERTURA DE PRAZO

- Início Acolhimento das propostas:

09/08/2016 às 08h00min

- Abertura da sessão:

11/08/2016 às 08h30min

- Início da Disputa de Preços:

11/08/2016 às 09h00min

Vila Rica / MT, 28 de Julho de 2016.

CRISTINA MAGALHÃES CASTRO

*Pregoeira Oficial
Port. n° 012/2015*